Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020040900097

97

Nº 69, quinta-feira, 9 de abril de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

CENTRO UNIVERSITÁRIO ESTÁCIO DO CEARÁ
Mantenedora: SOCIEDADE DE ENSINO SUPERIOR, MÉDIO E FUNDAMENTAL LTDA
CNPJ: 02.608.755/0001-07

Para fins do disposto no art. 21 da Portaria MEC n° 1.095, de 25 de Outubro de 2018,
esta Instituição de Educação Superior informa que foram registrados 604 (seiscentos e quatro)
diplomas no período de 18/03/2020 a 25/03/2020, nos seguintes livros de registro e sequência
numéricas: [Livro 1 - Registros 477 até 45519] A relação dos diplomas registrados poderá ser
consultada em até 15 dias, no endereço http://portaladm.estacio.br/consultadiploma/

Fortaleza - CE, 1º de abril de 2020
BRUNO ANTUNES DAS CHAGAS

Reitor

(*)N. da Coejo: Republicados por terem saído, no DOU de 8/4/2020, Seção 3, pág. 94, com
incorreção.

FACULDADE UNINASSAU CARUARU
FACULDADE UNINASSAU CARUARU
SER EDUCACIONAL S/A
CNPJ: 04.986.320/0001-13

AVISO DE REGISTRO DE DIPLOMAS

Para fins do disposto no art. 21 da Portaria MEC nº 1.095, de 25 de outubro de
2018, esta instituição de Educação Superior informa que foram registrados 58 (CINQUENTA
E OITO) diplomas no período de 12/03/2020 a 17/03/2020, no seguinte livro de registro e
sequência numérica: [livro 8- registro 145147 a 146531]. A relação do diploma registrado
poderá ser consultada em até quinze dias, no endereço http://www.uninassau.edu.br/

Caruaru-PE 18 de março de 2020.
AISLANE BERNARDINO SILVA BELO

Diretora

FACULDADE UNINASSAU DOROTEIA
AVISO DE REGISTRO DE DIPLOMAS

FACULDADE UNINASSAU DOROTEIA
SER EDUCACIONAL S/A
CNPJ: 04.986.320/0001-13

Para fins do disposto no art. 21 da Portaria MEC nº 1.095, de 25 de outubro de
2018, esta instituição de Educação Superior informa que foram registrados 14 (CATORZE)
diplomas no período de 18/03/2020, no seguinte livro de registro e sequencias numéricas:
[livro 12- registro 146612 a 146622], [livro 13- registro 146618 a 146619] e [livro 14-
registro 146585 a 146591].

A relação dos diplomas registrados poderá ser consultada em até quinze dias,
no endereço http://www.uninassau.edu.br/

Fortaleza-CE, 18 de março de 2020
MARCIA MARIA BELO FROTA

Secretária Acadêmica

FEDERAÇÃO INTERESTADUAL DOS TRABALHADORES POLICIAIS
CIVIS DA REGIÃO SUDESTE

EDITAL
COMPROVAÇÃO DE INSCRIÇÃO DE CHAPA E REGULAMENTAÇÃO DE VOTAÇÃO À DISTÂNCIA

A COMISSÃO ELEITORAL DA FEDERAÇÃO INTERESTADUAL DOS TRABALHADORES
POLICIAIS CIVIS DA REGIÃO SUDESTE - FEIPOL SUDESTE, registrada no M.T.E. sob o nº
47998.008618/2012-48 e no CNPJ nº 17.139.520/0001-82, no uso de suas atribuições
estatutárias, vem a público informar que inscreveu-se ao pleito da entidade uma única
chapa, denominada "Unidos pela Feipol Sudeste" com a seguinte composição: Diretor
Presidente: MARCIO DE ALMEIDA PINO; Diretor Vice-presidente: FABIO NEIRA; Diretor
Jurídico Geral: CELSO JOSÉ PEREIRA; 1º Diretor Executivo do Estado de São Paulo:
APARECIDO LIMA DE CARVALHO; 2º Diretor Executivo do Estado de São Paulo: EUMARI
LUCIO DA MATA; 3º Diretor Executivo do Estado de São Paulo: WALDIR FERNANDES DA
SILVA; 1ª Diretora Jurídica do Estado de São Paulo: FATIMA APARECIDA SILVA; 1ª Diretora
Executiva do Estado do Rio de Janeiro: ALESSANDRA KORENCHENDLER; 2º Diretor Executivo
do Estado do Rio de Janeiro: MARCIO GARCIA LINARES; 3º Diretor Executivo do Estado do
Rio de Janeiro: EDEVALDO GLORIA DE OLIVEIRA; 1º Diretor Jurídico do Estado do Rio de
Janeiro: CARLOS DE SOUZA GRAÇA ARANHA; 1º Diretor Executivo do Estado do Espírito
Santo: ALOISIO ERNESTO DUBOC FAJARDO; 2º Diretor Executivo do Estado do Espírito
Santo: RODRIGO ARIVABENE BONOMO; 3º Diretor Executivo do Estado do Espírito Santo:
EDIMAR NUNES VIEIRA; 1º Diretor Jurídico do Estado do Espírito Santo: CLOVIS JOSE
FERREIRA GUIOTO; 1º Diretor Executivo do Estado de Minas Gerais: WEMERSON SILVA DE
OLIVEIRA; 2º Diretor Executivo do Estado de Minas Gerais: ADILSON BISPO; 3º Diretor
Executivo do Estado de Minas Gerais: JOSE RENATO MACHADO LIMA; 1º Diretor Jurídico do
Estado de Minas Gerais: MARCIO DE ARAUJO SILVA; Secretário Geral: HIRAM CESAR DA
SILVA; 1ª Secretária: RENATA FERREIRA MOTA; 2º Secretário: VALDECIR MALAQUIAS
REGINATTO; Diretor Financeiro e Tesoureiro Geral: RENATO MARTINS; 1º Diretor Financeiro
e Tesoureiro: ATILA VIEIRA NUNES; Diretor de Promoção de Assuntos de Defesa da
Cidadania e Direitos Humanos: CARLOS APARECIDO NOGUEIRA; 1º Diretor de Promoção de
Assuntos de Defesa da Cidadania e Direitos Humanos: GIVANILDO GUIMARÃES REIS;
Diretora de Comunicação e Marketing: ALINE RISI DOS SANTOS; Diretor de Assuntos
Parlamentares: MARCIO ALEXANDRE CUNHA; 1º Diretor de Assuntos Parlamentares:
CARLOS DONIZETE DE FARIA SOUZA; Diretor de Formação e Relações Intersindicais: PAULO
MARIANO ANDRADE PIGNATON; 1ª Diretora de Formação e Relações Intersindicais: MARIA
APARECIDA DE QUEIROZ ALMEIDA; Diretor de Assuntos Previdenciários, Aposentadorias e
Pensões: JARIM LOPES ROSEIRA; 1º Diretor de Assuntos Previdenciários, Aposentadorias e
Pensões: CESAR WANDERLEY GAVA; MEMBROS DO CONSELHO FISCAL: 1º Conselheiro
Fiscal: JOÃO BATISTA LOUZADA; 2º Conselheiro Fiscal: WALDEMAR CINTRA LEITE; 3º
Conselheiro Fiscal: ALMIR DE BRITO; SUPLENTES DO CONSELHO FISCAL: AMERICO R E N AT O
DOS SANTOS e CELIO ANTONIO SANTIAGO. O prazo para impugnação de candidatos será
de 05 (cinco) dias úteis contados após a publicação deste. Ademais, com vistas a dar
efetividade ao edital publicado pelo presidente da entidade que em atendimento às
normas de ordem pública no sentido de enfrentamento e prevenção de contaminação
social pelo COVID-19, instituiu o "VOTO POR CORRESPONDÊNCIA", esta comissão informa
que o regulamento da referida votação já foi editado e está à disposição dos interessados
na sede da entidade, com possibilidade de envio remoto mediante requisição. Ademais, em
acerto com a presidência da entidade, estabeleceu-se que o regulamento será
formalmente encaminhado a todas as entidades vinculadas à Federação.

Campinas-SP, 6 de abril de 2020.
ROGERIO BRAZ MEHANNA KHAMIS

Presidente da Comissão Eleitoral da Federação

FEDERAÇÃO NACIONAL DOS CLUBES ESPORTIVOS
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Cotação Prévia de Preços - Processo de contratação nº. 08/2020, Contratante:
Federação Nacional dos Clubes Esportivos - FENACLUBES, Contratada: PIGMA GRÁFICA E
EDITORA LTDA, CNPJ: 62.829.510/0001-23, Valor R$ 70.000,00 (setenta mil reais), objeto:
contratação de empresa para prestação de serviços de impressão gráfica de peças de
comunicação dos eventos da FENACLUBES voltados à capacitação, formação e treinamento
de gestores de clubes sociais, com recursos da Lei nº 13.756/2018.

FUNDAÇÃO DE CIÊNCIA, APLICAÇÕES E TECNOLOGIA ESPACIAIS
EXTRATO DE CONTRATO Nª 243/2020

CONTRATADA: LEGADO USINAGEM LTDA. OBJETO: Fornecimento de Anel de Assentamento.
VALOR TOTAL: R$ 97.368,25. VIGÊNCIA: Até a conclusão do objeto contratado e a quitação
do mesmo, a contar da data de assinatura. ASSINATURAS: 01/04/2020. CONTRATANTE:
Josiel Urbaninho de Arruda. CONTRATADA: Renato Esposito Duarte. Convênio: SCV/VLM-
1.

FUNDAÇÃO DE DESENVOLVIMENTO DA PESQUISA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2020

A FUNDEP comunica aos interessados que fará Licitação, na modalidade Pregão
- Sistema de registro de preços, realizado por meio de Sistema Eletrônico, como a seguir:
Objeto: Ração Animal. Julgamento: Menor preço por item. Retirada do Edital: Site
www.licitacoes-e.com.br- Licitação nº 811366. Data e hora para recebimento das
propostas: das 16h00min do dia 09/04/2020 até as 13h30min do dia 22/04/2020.

MARILENE SILVA
Pregoeiro

FUNDAÇÃO PARA O DESENVOLVIMENTO CIENTÍFICO
E TECNOLÓGICO EM SAÚDE

AVISO DE SELEÇÃO PÚBLICA ELETRÔNICA Nº 2/2020

A Comissão de Seleção Pública da Fiotec, torna público o aviso de Seleção
Pública, conforme Decreto 8.241/14, objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO TÉCNICO EM
TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO DA MANUTENÇÃO NA APLICAÇÃO DO SAP ERP 6.0 - EHP,
conforme especificação completa no Anexo III do Instrumento Convocatório e seus anexos.
Data 17/04/2020.

O instrumento convocatório encontrar-se-á disponível a partir do dia
09/04/2020 para consulta e retirada no site: www.fiotec.fiocruz.br ou no site do BB
www.licitacoes-e.com.br (803663). E-mail: lilianmendes@fiotec.fiocruz.br

LILIAN MENDES
p/Comissão de Seleção Publica

AVISO DE COMPRA DIRETA COVID-19 Nº 59/2020

Objeto: Convocamos todos os interessados a ofertarem propostas comerciais para listagem
de equipamentos e insumos destinados a montagem do hospital de campanha da Fiocruz
(RJ). A lista e especificações estão disponíveis no site da Fiotec:
http://www.fiotec.fiocruz.br/espaco-do-fornecedor/compras-diretas. As propostas
comerciais poderão ser enviadas para os e-mails indicados na lista de produtos, até o dia
16/04/2020.

COMPRAS FIOTEC
Fiotec

AVISO DE COMPRA DIRETA COVID-19 Nº 58/2020 - RCC 10065280

Objeto: Respirador para utilização no atendimento de emergência e resgastes, podendo
também ser utilizado no transporte intra e extra hospitalar, compatível para servir tanto
adulto quanto crianças e neonatal. Modalidades: VCV, PLV, SIMV, CPAP, manual e
espontânea, conforme especificação completa, disponível no site da Fiotec,
www.fiotec.fiocruz.br. As propostas comerciais poderão ser enviadas para
simonecardozo@fiotec.fiocruz.br, até o dia 13/04/2020.

SIMONE LOURENÇO DE MELO CARDOZO
Analista de Compras

FUNDAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ
RESULTADO DE JULGAMENTO

Pregão Eletrônico n° 1046.19. Objeto: Aquisição de gêneros de alimentação. Empresas
Vencedoras: ROYALE COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTOS LTDA - CNPJ
31.222.556/0001-56. Valor R$ 1.788,98 - Ata nº 020/2020. VB COMÉRCIO DE PRODUTOS
DE ALIMENTOS LTDA. - CNPJ 72.131.402/0001-36. Valor R$ 24.718,11 - Ata nº 021/2020.
GM DISTRIBUIDORA LTDA. - CNPJ 21.604.118/0001-07. Valor R$ 5.358,00 - Ata nº
022/2020. PROJETO: 001 - FUNPAR ADMINISTRAÇÃO.

SUZANA SALETE DE SOUZA
Pregoeira

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE PASSO FUNDO
AV I S O

REGISTRO DE DIPLOMAS

A Universidade de Passo Fundo mantida pela Fundação Universidade de Passo
Fundo sob CNPJ 92.034.321/0001-25, para fins do disposto no art. 21 da Portaria MEC nº
1.095, de 25 de outubro de 2018, informa que foram registrados 380 (trezentos e oitenta)
diplomas de 10/03/2020 a 30/03/2020, no seguinte livro de registros e sequência
numérica: livro 28 - registros nº 51.009 a 51388. A relação dos diplomas registrados poderá
ser consultada no endereço https://www.upf.br/upfservico/consulta-de-diplomas

Passo Fundo - RS, 2 de abril de 2020
BERNADETE MARIA DALMOLIN

Reitora

FUNDAÇÃO UNIVERSITÁRIA JOSÉ BONIFÁCIO
AVISO DE SUSPENSÃO

Espécie: Nono Termo Aditivo ao Contrato TP FUJB Nº 01/2016. PROCESSO FUJB Nº. 19.034-
9. CONTRATANTE: Fundação Universitária José Bonifácio - FUJB. CONTRATADA: G.S. Serviços
Especiais Ltda. CNPJ: 32.378.820/0001-08 OBJETO: resolvem as partes pela suspensão "sine
die" do contrato em referência, com sua vigência contando a partir da data de sua
assinatura. Signatários: Pela Contratante: Sr. Kleber Fossati Figueiredo, e pela, Contratada,
Sr. Jorge Barros Sgarbi, Representante Legal. Assinatura: 24 de março de 2020.

JORGE BARROS SGARBI

priscila.moraes
Realce